TERESINA - PI

24

Quarta-feira, 30 de julho de 2008 - Nº 143

AGESPISA

OUTROS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE PARCERIA

Celebrado entre o Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do
Piauí - EMATER-PI e o Instituto Nacional de Tecnologia e de Desenvolvimento
Sustentável - INTEDS, em 18 de junho de 2008, que tem por objeto a execução de ações
no âmbito da agricultura familiar.

OS PARCEIROS

Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí - EMATER-PI,
inscrita no CNPJ sob o nº 06.688.451/0001-40, com sede na Rua João Cabral, nº2210,
bairro Pirajá Teresina-PI, doravante denominado Parceiro Público, neste ato
representado por seu Diretor Geral, Francisco Guedes Alcoforado Filho RG nº 269.778
SSP-PI, CPF nº 105.783.903-53, residente na Rua Nilo Soares da Silva, 1039, bairro
Ininga, Teresina-PI.

Instituto Nacional de Tecnologia e de Desenvolvimento Sustentável – INTEDS, pessoa
jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº 08.986.688/
0001-61, situado na Rua José Bonifácio 205, bairro Madalena, na cidade de Recife-PE,
doravante denominado OSCIP, neste ato representado por seu Presidente Vicente
Jorge da Silva, RG nº 468.006, SSP-PE, CPF 002.812.204-68, residente e domiciliado na
Rua das Pernambucanas nº 460, bairro Graças, Recife-PE.

Resolvem firmar o presente Termo Aditivo ao Termo de Parceria Celebrado em 18 de
junho de 2008, publicado no Diário Oficial do Estado do Piauí nº 118, datado de 25 de
junho de 2008, para modificar o objeto descrito na Cláusula Primeira e o valor dos
recursos financeiros citados na Cláusula Quarta do referido Termo de Parceira que
passam a ter a seguinte redação:

CLÁUSULA PRIMEIRA ADITIVADA - DO OBJETO

O presente Termo de Parceira tem por objeto realizar as seguintes ações: 1) Projeto de
Aproveitamento de Vazantes e Áreas Úmidas – ano 2008; 2) Reconstrução da Horta
Comunitária de 27 famílias no CAIC do município de Oeiras - PI; 3) Implantar Horta
Comunitária, da Associação de Produtores da Comunidade Bonito do município de
Paes Landim - PI.

CLÁUSULA QUARTA ADITIVADA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

Para o cumprimento das metas estabelecidas neste TERMO DE PARCERIA:

I – O PARCERIO PÚBLICO estimou o valor global de R$ 553.745,43 (quinhentos e
cinqüenta e três mil, setecentos e quarenta e cinco reais e quarenta e três centavos), a
ser repassado à OSCIP de acordo com o cronograma de desembolso anexo. Sendo
destinado a cada Projeto relacionado no objeto, valor abaixo descrito:
1 – Projeto Estadual de Aproveitamento de Vazantes e Áreas Úmidas: R$ 500.000,00
(quinhentos mil reais);
2 – Reconstrução da Horta Comunitária no CAIC do município de Oeiras: R$ 23.745,43
(vinte e três mil setecentos e quarenta e cinco reais e quarenta e três centavos);
3 – Implantar uma Horta Comunitária da Associação dos Produtores da Comunidade
Bonito, no município de Paes Landim: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

II – A totalidade dos recursos financeiros serão aportados unicamente pelo PARCEIRO
PÚBLICO, a partir da restrita observância deste TERMO DE PARCERIA pela OSCIP.

PARÁGRAFO ÚNICO

Todas as demais Cláusulas e condições estipuladas no Termo de Parceria Original
ficam ratificadas neste Termo Aditivo, dele fazendo parte integrante, independente de
transcrição.

Teresina, 23 de julho de 2008.

____________________________________
PARCEIRO PÚBLICO

FRANCISCO GUEDES ALCOFORADO FILHO
         DIRETOR GERAL

____________________________________
OSCIP

VICENTE JORGE DA SILVA
PRESIDENTE

OF.  575

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

 A V I S O

O Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI, localizado na
Avenida Frei Serafim, 2492, Centro, nesta Capital, CNPJ: 06.535.751/001-99,
torna público que recebeu junto a Secretaria do Meio Ambiente e  Recursos
Hídricos as  Licenças Prévias ,  re lat ivas  à  execução dos serviços de
recapeamento assfáltico das Rodovias: PI-113, trecho: BR-343 / José de Freitas
/ Cabeceiras; PI-112, trecho: Teresina / União; PI-117, trecho: Batalha /
Esperantina / Morro do Chapéu / Luzilândia e Pavimentação Asfáltica em AAUQ
das Rodovias: PI-110, trecho: Piracuruca / Alto Alegre e PI-212, trecho: Miguel
Alves / Porto.

Teresina, 28 de julho de 2008

OF. 407

AVISO

 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/
0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco,
101–N, Teresina–PI, torna público que requereu da Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Naturais - SEMAR, a Licença Prévia – L.P e a Licença
de Instalação – L.I., referente aos serviços de ampliação do Sistema de
Abastecimento de Água, da cidade de Beneditinos – PI.

Teresina (PI), 09 de julho de 2008.

AVISO

 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/
0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco,
101–N, Teresina–PI, torna público que requereu da Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Naturais - SEMAR, as Licenças Prévia – L.P e de
Instalação – L.I,  referente aos serviços de ampliação do Sistema de
Abastecimento de Água da cidade de Canto do Buriti – PI.

Teresina (PI), 09 de julho de 2008.

AVISO

 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/
0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco,
101–N, Teresina–PI, torna público que requereu da Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Naturais - SEMAR, a Licença de Operação – L.O.,
referente ao Poço Tubular localizado no Morro do Frei da cidade de Bom
Jesus – PI.

Teresina (PI), 09 de julho de 2008.

AVISO

 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/
0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco,
101–N, Teresina–PI, torna público que requereu da Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Naturais - SEMAR, a Licença Prévia – L.P e a Licença
de Instalação – L.I., referente aos serviços de ampliação do Sistema de
Abastecimento de Água, da cidade de Várzea Branca – PI.

Teresina (PI), 17 de julho de 2008.

OF.  624 e 625